

Warszawa, dn. 11 grudnia 2017 r.

ZZP - 376 /2017/AD

**Wykonawcy,
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej czynnej”, znak sprawy 10/ZP/2017

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

I. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących SIWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie 1

„Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.”

Odpowiedź na pytanie 1

W zakresie danych opisanych w punkcie a):

Tak, zgodnie z § 5 ust. 4 Istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 5 do SIWZ: „Na mocy Umowy Zamawiający zobowiązuje się w szczególności do przekazywania Wykonawcy wszelkich informacji koniecznych dla prawidłowej realizacji Umowy”, a tym samym wyjaśnia się, że Zamawiający przekaze niezbędne dane potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w pliku excel w wersji elektronicznej – odpowiedź udzielona w dniu 1 grudnia 2017 r.

W zakresie danych opisanych w punkcie b):

Zamawiający wyjaśnia, że jednostki objęte postępowaniem nie posiadają osobowości prawnej, a tym samym posługują się numerami NIP i REGON nadanymi Polskiej Akademii Nauk, natomiast podstawą działania każdej jednostki Zamawiającego jest ustawa o PAN oraz statut nadany jednostce przez Prezesa PAN. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż tak jak napisano wyżej: „Na mocy Umowy Zamawiający zobowiązuje się w szczególności do przekazywania Wykonawcy wszelkich informacji koniecznych dla prawidłowej realizacji Umowy”.

Zamawiający doprecyzowuje również, że w niniejszym postępowaniu umowę będzie podpisywał Kanclerz Polskiej Akademii Nauk, będący Kierownikiem Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w 2016 r. po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym żaden OSD nie odrzucił zgłoszenia umów sprzedaży. Zamawiający nie przewiduje, aby powyższe dane zawarte w pytaniu stanowiły załącznik do umowy.

Pytanie 2

„Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?”

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający informuje, że dla PPE, wymienionych w Załączniku nr 1 do SIWZ, obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest firma ENERGA OBRÓT S.A. z siedzibą przy al. Grunwaldzkiej 472, 80-309 w Gdańsku – odpowiedź udzielona w dniu 1 grudnia 2017 r.

Pytanie 3

„Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?”

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp, Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na co Zamawiający jest zobowiązany udzielić odpowiedzi. Pytanie zadane przez Wykonawcę nie stanowi pytania do treści SIWZ., w związku z powyższym Zamawiający nie jest uprawniony by udzielić odpowiedzi na powyższe pytanie na tym etapie postępowania.

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z §2 ust. 2 umowy udzieli pełnomocnictwa Wykonawcy „(...)Powyższe czynności Wykonawca zobowiązuje się wykonać bez zbędnej zwłoki, jednak w terminie nie dłuższym niż 14 dni po zawarciu niniejszej Umowy i udzieleniu pełnomocnictwa Wykonawcy w tym zakresie (...)”.

Pytanie 4

„Dotyczy Działu XIX SIWZ ust. 3 ppkt. 2) i 3) i Załącznik nr 5 §15 ust. 1 ppkt. 2) Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczają będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: >>Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.<<”

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 5

„Dotyczy Działu XIX SIWZ ust. 5 Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie. Zamawiający przewidział w §15 ust. 1 pkt 1 Istotnych postanowień Umowy, stanowiących Załącznik nr 5 do SIWZ, możliwość zmiany umowy w zakresie):

„1) [...] lub zmiany obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym bezpośredni wpływ na realizację przedmiotu zamówienia.”

co zgodnie z Rozdziałem XIX ust. 5 SIWZ wymaga „formy pisemnego aneksu, pod rygorem nieważności”.

Pytanie 6

„Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ § 1 i Załącznik nr 5 § 6 ust. 1 i §8 ust.1 Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy termin realizacji umowy kończy się z chwilą wyczerpania kwoty przewidzianej na jej realizację czy z dniem 28.02.2019r.? W przypadku gdy termin realizacji umowy uzależniony jest od kwoty, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacje o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §6 ust.1 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?"

Odpowiedź na pytanie 6

Ad 1.:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z §8 ust. 1 Istotnych postanowień Umowy, stanowiących załącznik nr 5 do SIWZ:

„1. Przewidywany termin rozpoczęcia wykonywania umowy od 16 lutego 2018 r. do 28 lutego 2019 r. lub do wyczerpania kwoty określonej w § 6 ust. 1 – Istotnych postanowień umowy stanowiących – załącznik nr 5 do SIWZ. W przypadku nie wyczerpania kwoty do 28 lutego 2019 r., Zamawiający przedłuży termin realizacji umowy, jednak nie dłużej niż o 3 miesiące. Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnej weryfikacji zgłoszenia zmiany sprzedawcy dokonanej przez OSD i zakończenia procedury zmiany sprzedawcy, ale nie później niż z dniem 16 lutego 2018 r.”.

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Ad 2.:

Tak, Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wykorzystanie kwoty określonej w § 6 ust. 1 załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – odpowiedź udzielona w dniu 1 grudnia 2017 r.

Pytanie 7

„Dotyczy Załącznik nr 5 § 7 ust. 1

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o ujednoczenie zapisu zgodnie z Załącznikiem nr 5 §6 ust. 14 i modyfikację przedmiotowego zapisu w następujący sposób: >>Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia<<.”

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Zapis § 7 ust. 1 Istotnych postanowień Umowy, stanowiących Załącznik nr 5 do SIWZ, nie jest sprzeczny z zapisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2017 r., poz. 1221 ze zm.), a biorąc pod uwagę fakt, iż Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur w formie elektronicznej (odpowiedź na pytanie 1. udzielona w dniu 1 grudnia 2017 r.), Wykonawca ma możliwość doręczenia Zamawiającemu faktury VAT z zachowaniem obu terminów (określonego w ustawie i określonego w SIWZ).

Pytanie 8

„Dotyczy Załącznik nr 5 § 7 ust. 7

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: >>Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy<<.”

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 9

„Dotyczy Załącznik nr 5 § 7 ust. 8 i § 10 ust. 4

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.”

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

W §10 Istotnych postanowień umownych, stanowiących załącznik nr 5 do SIWZ, dodaje się nowy ust. 7, w treści:

„7. W przypadku naliczenia kar umownych, Zamawiający wystawi Wykonawcy notę obciążeniową”.

Pytanie 10

„Dotyczy Załącznik nr 5 § 7 ust. 10

Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu.”

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 11

„Dotyczy Załącznik nr 5 § 8 ust. 1

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art.

4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 16.02.2018r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.03.2018r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.”

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Zamawiający zwraca uwagę, iż art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne – wskazuje termin 21 dni jako termin maksymalny, który może być krótszy.

Pytanie 12

„Dotyczy Załącznik nr 5 § 8 ust. 5

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy >>(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego pisemnego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie(…) <<.”

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 13

„Dotyczy Załącznik nr 5 § 10

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.”

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 14

„Dotyczy Załącznik nr 5 § 10

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.”

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 15

„Dotyczy Załącznik nr 5 § 10

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.”

Odpowiedź na pytanie 15

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 16

„Dotyczy Załącznik nr 5 § 11 ust. 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.”

Odpowiedź na pytanie 16

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 17

„Dotyczy Załącznik nr 5 § 11

Informujemy, iż Wykonawca dołoży wszelkich starań w celu prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia. Jednocześnie wskazujemy, iż zapisy widniejące w par. 17 skonstruowane są w sposób jednostronny, co może zostać uznane za niezachowanie zasady ekwiwalentności świadczeń stron w stosunku cywilnoprawnym. Co więcej, Zamawiający powinien przy formułowaniu warunków realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego brać pod uwagę interesy obydwu stron umowy, bacząc, aby nie przerzucać całego ryzyka gospodarczego związanego z wykonaniem umowy na Wykonawcę. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie zapisów widniejących w par. 17 w całości.”

Odpowiedź na pytanie 17

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w przedmiotowym tym zakresie.

Pytanie 18

„Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?”

Odpowiedź na pytanie 18

Tak, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną (za pośrednictwem poczty tradycyjnej) – odpowiedź udzielona w dniu 1 grudnia 2017 r.

II. W związku z wyżej zadanymi pytaniami Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez zmiany Istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 5 do SIWZ, o których mowa powyżej w treści niniejszego pisma. Ujednoliconą wersję Istotnych Postanowień umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Niniejsze wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Dotychczasowy termin składania ofert, tj. 28.12.2017 godz. 10:00, nie ulega zmianie.

KANCLERZ
Polskiej Akademii Nauk

Tadeusz Lutata